
Procedurer vedrørende høringssager i Østerbro Lokaludvalg

Høringssager modtages typisk elektronisk pr. mail fra de respektive forvaltninger, dog vil materialet i 
enkelte tilfælde blive udsendt i papirform.

Sekretariatet – administration
Når høringer indkommer skimmes materialet og videresendes hurtigst muligt til alle medlemmer af 
det respektive fagudvalg, som skal forbehandle sagen. Vurderingen af, hvor en sag skal behandles,
foretages som oftest i sekretariatet og i tvivlstilfælde i samråd med formanden/formandskabet. 
Der sættes en datofrist til fagudvalget for tilbagemelding med udkast til høringssvar med henblik på, 
at sagen skal behandles på et lokaludvalgsmøde.

Såfremt det vurderes at en høring temamæssigt har interesse for andre fagrelevante grupper i 
bydelen, fx Miljøpunkt eller Lokalråd, sætter sekretariatet disse grupper på fagudvalgsmailen cc til 
orientering, efter samme princip som ovenfor. Den eller de fagrelevante grupper kan herefter 
indsende deres bemærkninger, med mulighed for at få indføjet eller medsendt dette synspunkt i 
forbindelse med lokaludvalgets høringssvar.

Sekretariatet foretager i samråd med fagudvalgsformand og/eller formand sagsbehandlingen i forhold 
til sagsfremstilling for høringen til lokaludvalget.
Når et høringssvar er godkendt i lokaludvalget, står sekretariatet for at afsende høringssvaret til 
sagsbehandleren. Høringssvaret uploades efterfølgende på lokaludvalgets hjemmeside.

Offentlighed - borgerdialog
Høringsmaterialet uploades på lokaludvalget hjemmeside, hvor den afsluttede dato også anføres. 
Der er mulighed for at lave en nyhed på hjemmesiden om en indkommet høring, så interesserede kan 
benytte sidens kommentarfunktion til inputs til høringen.

Bydelsrelevante høringer annonceres så vidt muligt i lokaludvalgets ugentlige annonce i Østerbro 
Avis

Der kan arrangeres borgerdialogarrangementer, offentlige møder, eller lign. med henblik på at få 
samlet inputs til en specifik høring.

Fagudvalg
Fagudvalget forbehandler høringen og udarbejder et udkast til høringssvar til lokaludvalget.

Lokaludvalget
Lokaludvalget behandler fagudvalgenes indstillinger til høringssagerne og træffer beslutning om det 
endelige høringssvar. 


